

Handläggare
Christina Egerbrandt
Telefon: 0850808032

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-04-29

Svar på skrivelse om stöd till hyreskostnad

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Skrivelsen

Socialdemokraterna och vänsterpartiet i stadsdelsnämnden har inkommit med en skrivelse om stöd till Pensionärernas riksorganisation, PRO:s, lokalförening på Kungsholmen.

I skrivelsen konstateras att det behövs ett starkt civilsamhälle. Inom ramen för civilsamhällets organisering får medborgarna en uppsjö av aktiviteter och sammanhang som ökar kunskapen, förbättrar hälsan, skapar välmående och sociala sammanhang. Den mängd aktiviteter och engagemang som civilsamhället dagligen skapar kan och ska det offentliga aldrig skapa, men uppdraget måste vara att skapa förutsättningar och stötta så att styrkan från organiseringen kan fortsätta.

Pensionärernas riksorganisation, PRO, har en lokalförening på Kungsholmen. En stomme i föreningens verksamhet är deras lokaler nere vid Serafen, mot Stadshuset till. I de lokalerna sker en mängd av möten och aktiviteter. Hyran marknadsanpassades och höjdes för några år sedan och uppgår idag till omkring 200 000 kronor. För att klara den drivs också ett café i lokalerna.

När pandemin slagit till har intäkterna från caféverksamheten uteblivit. Det har gett ekonomiska problem som kan innebära att föreningen snart måste släppa lokalerna. Det vore, enligt skribenterna, ett mycket hårt slag mot föreningslivet för äldre på Kungsholmen. Detta i en tid när just den typen av organisering kommer att bli viktigare än på länge. I skrivelsen framförs därför att förvaltningen ser över möjligheterna att stötta verksamheten med målsättning att de ska kunna ha kvar sina lokaler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 22 april, i pensionärsrådet den 26 april och i rådet för funktionshinderfrågor den 26 april 2021.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsnämnden stödjer föreningslivet genom det föreningsbidrag som beslutas av stadsdelsnämnden. I riktlinjerna för föreningsbidraget framgår att stadsdelsnämnden kan ge bidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Det finns enbart en bidragsform att söka. Det bidraget riktar sig till speciella ändamål och projekt som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet, överensstämmer med nämndens verksamhetsmål och eller har en nyskapande karaktär. Man kan alltså inte ansöka om hyresbidrag. Frågor som rör hyran får ske direkt med hyresvärden.

Kontakter med stadens fastighetskontor visar att PRO Kungsholmen har ansökt om hyreslättnad och fått den beviljad. Årshyran för PRO Kungsholmens lokal är 200 000 kr per år. PRO Kungsholmen har erhållit 12 500 kr för kvartal 2 2020 genom 25 % statligt stöd och 12 500 kr genom 25 % stöd från staden. Utöver detta har de från staden fått 50 % av normalhyra under kvartal 3 och 4 2020 (50 000 kr). Totalt har ersättning utgått med 75 000 kr för 2020.

På grund av fördröjning kom lättningen från staten strax innan årsskiftet. Utbetalning till PRO skedde omkring den 1 mars 2021. Ännu finns ingen information om det finns möjlighet att ansöka om och få hyreslättnad för 2021.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Lena Slotte
Avdelningschef

Bilagor

Skrivelse från socialdemokraterna och vänsterpartiet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2021-03-16
Lena Slotte, Ansvarig	2021-03-15